



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads
Prinsessegade 60
7000 Fredericia
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk
www.rsm.dk

Forstas A/S

Karetmagervej 23, st., 7100 Vejle

CVR-nr. 29 61 57 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2022.

Svend Erik Skovhus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forstas A/S Karetmagervej 23, st. 7100 Vejle
	CVR-nr.: 29 61 57 56
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Erik Skovhus Thomas Munch Sørensen Rasmus Munch Sørensen
Direktion	Thomas Munch Sørensen Martin Meyer Bertelsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
Modervirksomhed	Munch Sørensen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	267.786	254.871	277.174	240.498	185.369
Bruttoresultat	133.051	134.438	140.960	108.152	89.987
Resultat af primær drift	12.417	11.633	-1.935	5.346	5.322
Finansielle poster, netto	150	-586	-286	-989	-812
Årets resultat	9.725	8.535	-1.797	3.334	3.455
Balance:					
Balancesum	115.684	104.004	146.534	132.233	88.903
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.030	9.433	21.243	38.492	29.291
Egenkapital	38.993	29.268	20.734	22.530	19.197
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	208	219	259	204	153
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	49,7	52,7	50,9	45,0	48,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,6	4,6	-0,7	2,2	2,9
Likviditetsgrad	119,3	103,7	82,7	88,7	107,0
Soliditetsgrad	33,7	28,1	14,1	17,0	21,6
Egenkapitalforrentning	28,5	34,1	-8,3	16,0	18,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i anlægsgartner samt entreprenør i anlæg og vedligeholdelse.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2020 er udmeldt et forventet resultat før skat for 2021 i niveauet 8.000 t.kr.

Ændringerne fremgår af de forklaringer, der er anført nedenfor ved sammenligning med forrige år.

Årets resultat er tilfredsstillende og overstiger således resultatet fra sidste år med cirka 1,2 mio. kr. og dermed også forventningerne til årets resultat.

Årsagen til dette skyldes væsentligst en højere omsætning i kombination med fortsat stram omkostningsstyring.

De samlede investeringer er steget ca. 11 mio. kr., der væsentligst henføres til stigende investeringer i driftsmateriel og produktionsudstyr samt pengebindinger i tilgodehavender. Dette er for størstepartens vedkommende finansieret af årets indtjening i kombination med stigende kortfristede gældsforpligtelser.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er fortsat stærkt og der er tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et resultat på ca. 10 mio. kr. efter skat.

Forudsætningerne for opnåelse af dette resultat er en fortsat stram styring af virksomhedens indtægter og omkostninger, herunder søgning mod nye markeder og kunder. Der vil fortsat være tilstrækkelig likviditet til rådighed til gennemførelse af de iværksatte - og påtænkte - planer.

Der er ikke væsentlige og afgørende usikre faktorer forbundet med vore forventninger,

Videnressourcer

Koncernen er ikke afhængig af specielle vidensressourcer.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Politik

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i bredest muligt omfang tager hensyn til miljø og klimamæssige forhold.

Dette er således selskabets politik at beskytte miljøet og klimaet systematisk og proaktivt i den daglige forretningsaktivitet gennem udvikling af produktionsmetoder og produkter, uddannelse af medarbejdere og påvirkning af leverandører og interessenter.

Ud fra en forsigtighedsorienteret tilgang til miljø- og klimaudfordringer, træffes initiativer til fremme af større ansvar og tilskynde til udvikling og spredning af miljø- og klimavenlige teknologier.

Baggrunden for miljøpolitikken er, at det er vurderingen, at kunderne i fremtiden vil kræve produkter og ydelser, der har en lavere energianvendelse i driftsfasen og kan skrottes på en miljømæssig og økonomisk forsvarlig måde efter brug.

Handlinger

I regnskabsåret fortsatte selskabets betragtninger på at reducere miljø- og klimapåvirkningen af forretningsaktiviteter.

Vores hovedfokusområder forblev:

- Investeringer i ny procesteknologi
- Forbedring og optimering af eksisterende udstyr
- Produktion og produktionsprocesudvikling
- Affaldsreduktion
- Udskiftning af fossil energi med vedvarende energi

Vi anvender ingen farlige produkter i produktionen og lever op til gældende regler for håndtering af affald samt bortskaffelse af brugt it-udstyr mv., herunder kildesortering ved nedbrydning. Selskabet gennemfører nødvendige investeringer for at mindske energiforbruget, herunder ved investeringer i eldrevne værktøjer.

Risici

Selskabet har identificeret risikoen for ikke at have nok grønne alternativer i udførelsen af byggeopgaver.

Resultater

Selskabets fokus på grønne alternativer har medført at leverandører ligeledes har fået fokus på grønne alternativer.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Der er ingen filialer i udlandet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentlige driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har ingen væsentlige valutarisici.

Renterisici

Selskabet har ingen væsentlige renterisici.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig dels til de primære finansielle aktiver samt dels til afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi. Den maksimale kreditrisiko knyttet til finansielle aktiver svarer på balancedagen til de i balancens værdier.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er fortsat stærkt og der er tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	267.786.301	254.871.029
Direkte omkostninger	-118.763.422	-106.117.358
Andre eksterne omkostninger	-15.971.744	-14.315.214
Bruttoresultat	133.051.135	134.438.457
1 Personaleomkostninger	-107.061.792	-107.295.320
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-13.572.474	-15.510.140
Resultat før finansielle poster	12.416.869	11.632.997
Finansielle indtægter	703.529	321.246
Finansielle omkostninger	-553.261	-907.573
Resultat før skat	12.567.137	11.046.670
Skat af årets resultat	-2.842.380	-2.512.056
2 Årets resultat	9.724.757	8.534.614

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.705.762	47.846.541
4	Indretning af lejede lokaler	1.027.275	1.922.346
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.733.037</u>	<u>49.768.887</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.733.037</u>	<u>49.768.887</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	134.696	665.009
	Varebeholdninger i alt	<u>134.696</u>	<u>665.009</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.304.451	50.634.508
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.515.473	0
	Andre tilgodehavender	1.996.181	2.935.174
	Tilgodehavender i alt	<u>67.816.105</u>	<u>53.569.682</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>67.950.801</u>	<u>54.234.691</u>
	Aktiver i alt	<u>115.683.838</u>	<u>104.003.578</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	32.493.056	28.768.299
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>38.993.056</u>	<u>29.268.299</u>
Hensatte forpligtelser		
5 Hensættelser til udskudt skat	2.990.884	3.284.208
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.990.884</u>	<u>3.284.208</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	16.732.676	19.164.081
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.732.676</u>	<u>19.164.081</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	10.000.000	10.000.000
Gæld til pengeinstitutter	4.112.105	17.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.572.020	16.173.980
Gæld til tilknyttede virksomheder	609.450	3.322.920
Anden gæld	17.673.647	22.772.460
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.967.222</u>	<u>52.286.990</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>73.699.898</u>	<u>71.451.071</u>
Passiver i alt	<u>115.683.838</u>	<u>104.003.578</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	20.233.685	0	20.733.685
Årets overførte resultat	0	8.534.614	0	8.534.614
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	28.768.299	0	29.268.299
Årets overførte resultat	0	3.724.757	6.000.000	9.724.757
	500.000	32.493.056	6.000.000	38.993.056

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	93.778.284	94.019.635
Pensioner	12.207.248	12.145.225
Andre omkostninger til social sikring	1.076.260	1.130.460
	107.061.792	107.295.320
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	208	219
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Overføres til overført resultat	3.724.757	8.534.614
Disponeret i alt	9.724.757	8.534.614
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	80.285.652	94.693.450
Tilgang i årets løb	13.961.815	9.342.583
Afgang i årets løb	-6.808.961	-23.750.381
Kostpris ultimo	87.438.506	80.285.652
Af- og nedskrivninger primo	-32.439.111	-29.611.502
Årets af- og nedskrivninger	-13.579.292	-14.705.599
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	5.285.659	11.877.990
Af- og nedskrivninger ultimo	-40.732.744	-32.439.111
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.705.762	47.846.541

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	4.260.540	4.169.840
Tilgang i årets løb	68.619	90.700
Kostpris ultimo	4.329.159	4.260.540
Af- og nedskrivninger primo	-2.338.194	-1.413.023
Årets af- og nedskrivninger	-963.690	-925.171
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.301.884	-2.338.194
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.027.275	1.922.346
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	3.284.208	3.262.122
Udskudt skat af årets resultat	-293.324	22.086
	2.990.884	3.284.208

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der indlagt virksomhedspant på t.kr. 5.000.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for et tilknyttet selskabs gæld.

Der er stillet arbejdsgarantier for t.kr. 19.340.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Munch Sørensen Holding ApS, CVR-nr. 29 61 52 17, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Munch Sørensen Holding ApS, Rudbæksbanke 12, Middelfart, Danmark Thomas Munch
Sørensen

Transaktioner

Der foregår transaktioner med moder- og koncernbundne selskaber på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Selskab Munch Sørensen Holding ApS, Adresse Rudbæksbanke 12, Middelfart.
